
 
Муниципальное учреждение 

Управление образования администрации муниципального образования 

«Вешкаймский район» Ульяновской области 

 

ПРИКАЗ 

06.09.2021                                                                                                      № 285      
р.п. Вешкайма 

 

 

О назначении ответственных за подготовку и проведение  

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования на территории 

муниципального образования «Вешкаймский район» в 2022 году 

 

 В целях обеспечения качественной подготовки и организованного 

проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в условиях 

соблюдения прав и защиты образовательных интересов выпускников 9,11(12) 

классов на территории муниципального образования «Вешкаймский район» в 

2022 году и во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», а также согласно приказам 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки  от 07.11.2018  № 190/1512 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», от 07.11.2018 

№189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования», 

Правилам формирования и ведения федеральной информационной  системы 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, и приёма  в образовательные организации для 

получения среднего профессионального образования и высшего образования и 

региональных информационных систем обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, 

утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 

31.08.2013 № 755  

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Назначить Перунову Ирину Владимировну, главного специалиста по 

учебной работе отдела общего и дополнительного образования муниципальным 

координатором организации и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 



общего образования на территории муниципального образования 

«Вешкаймский район» в 2022 году.   

         2.  Муниципальному   координатору: 

         2.1. Обеспечить информационно-методическое и организационно-

технологическое сопровождение государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории  муниципального образования «Вешкаймский 

район» в 2022 году. 

2.2. Обеспечить информирование всех категорий участников 

образовательных отношений, а также выпускников прошлых лет, 

проживающих на территории муниципального образования  «Вешкаймский  

район», о порядке и особенностях организации и проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования, итогового сочинения (изложения), итогового 

собеседования по русскому языку в 2022 году. 

2.3. Обеспечить координацию деятельности общеобразовательных 

организаций по подготовке к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования и прохождению образовательных программ основного общего и 

среднего общего образования в 2021 – 2022 учебном году. 

2.4. Возложить на муниципального  координатора ответственность за 

своевременное доведение до участников образовательных отношений 

информации о порядке и местах регистрации участников государственной 

итоговой аттестации, сроках подачи заявления об участии в государственной 

итоговой аттестации, графика работы Государственной экзаменационной 

комиссии Ульяновской области и конфликтной комиссии Ульяновской области, 

информации о порядке получения результатов государственной итоговой 

аттестации, порядке подачи апелляций, сроках и местах их рассмотрения. 

 3. Назначить Круглову Олесю Евгеньевну, специалиста по 

информационным системам и защите информации отдела общего и 

дополнительного образования муниципальным  оператором по внесению 

сведений в региональную информационную систему обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в 2021-2022 учебном году.  

         3.1. Возложить на муниципального оператора ответственность за полноту 

и достоверность вносимых в региональную информационную систему 

сведений. 

           4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Самолову 

Е.В., начальника отдела общего и дополнительного образования. 

 

 

Начальник Управления образования                                                   Т.Н.Архипова 


